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— Viočnl nlea pntu f
(mtiické p'ivlinl dawtkťrn ilu
r m Kolrtlaia čís o J č D v

Sokolovně vyJalil te tnamrnilě
Jak ani jtoak býti nemohla Nl
vliěva tx byla tice obrovtki tle
přece velice tluiiii a rlbava při
výborné hudbě p S tctovtkého

byla trJtčnl a nenucená Cíattnl
cí pletu trpné paí lě v nnci roz-

cházeli s- - do tvých ďirnovO a

OMAHA
rti)m tt aMkti lilná

tU Juks kotil tná
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Onahy itvlil srkreUti pokladny
Shawovi do Washingtonu "To-kro-

ZpaIu' v ninl movitou

lulkou tatkrtal vlethny ohláiky
oo i lokálky hoMmců zároveň

nrpojrpaaným dopisem v nimi
udal le prý používám vlivu ú t J

nlho k získáváni ohlášek pro "Po
krok Západu" d Ala la ptern byl v

r 1301 Cleném státu! le gislatury a

od té doby Ie prý mim volní

lístky (passes) n dráhy a nyní Že

prý vlídé za jizdné účtuji Beze

jmcnuý pivatel drzých lil těch o

domníval ie snad ie ua podlé

XpUn mii t ťriilu nro tt flmnik dokud

jMe tyto ncprii)iltilll

Chotí li nmnlk thoiovrný t renné látky ktrrýi by vám

vytrval po několik aénn S takového druhu krrí oviny tt
shoiovl kabát p ni padne výborně kolem krku a vi( vnaln( i
ramen a rárovr A toí rnafné méně nrl jral ob) frjná cena ra

lakový lat b"drt# tajilé Úplně pokOtui O
jedním I těchto kabátů ta Os t)

Riloy Hrolhers Co
VHLKOOKCHUDNfCI

Likéry adoutníky
OII Mllltiry Kyc — IMmiotil H lt)(

N H Arrltrr Ilourbtm

111- - 1'iniiniii Ni IVIIA

tem pH A a linku přítomných ti
ilokaii I'r 'nitni i'thonl nt

tlvlujitt čitla 1 Ul nlr p(ř
t ttů duii tiiiay tt pi
atia p pro t cl TtiMipoty
Ji klamaiorovy Dtklamac Vlc

Srmiti 3 Myli domeček Mta

c rpévy Zici Ikoly 4 FyroNkl
rip Sulo na piano H tema lau
chenovi 3 Titkt dělení

Joul Semlo 6 ''Sn
sirťny" Hurt pro houile s pro

vodem piana Fr Mach Jo Srá

trik 11 pitua tl Mane Srimkova

7 Čtyři nár plíně t prav piana
Školní dítky Duprovátel p prol
li 1'ecl KbiČk Bíst IJ

Emma Ktvanova 9 Muzikanti

Hra te rpěvy Holi 10 Dvě

nár písně s prAv piana Školní

dítky Doprovázel proí li Feci

i

libovali ti tu e jíl dlvria nepo-

bavili tak rozkolně Dány )iou
prý Aplně s výslRJkrm plesu
tohoto spokojeny

— Kraany naše upozorňujeme
na elegantně zatížený Boy's Home

Saloon na rohu 13 a Howard ul

v němž opět hospodaří osvědčený

VÁNOČNÍ DÁRKY ZDARMA
udáni jeho budu ihned místí tvého

Spolehl ivý-
-

RAMIRlEIIIt každou objednávkou naší kořalky

Hillerovy samožitné
zbaven ie mi nebude dana příle
žitost abych se mohl očistili s

český hostinský p Anton Křeček

Jdete li do města aneb z města a S otooliodOídáckého nafčenl Než v tom se

zklamal Za pobytu svého ve tró a íll

Posledním číslem programu byla
dětská veselohra "Kometa" Bylo
li obecenstvo plně uspokojeno
čísly předchozími bylo přednesem
divadla tohoto přímo uneseno

Bázlivý komety se strachuiíci

Boják byl znamenitě podán mlad

Washingtonu rwvstivil pan Ed
Rosewater mezi jinými též div 4 plné kvarty snS?r:-S3-

20

jste-l- i souženi hladem neb žízni

zajděte st do hostince Křečkova
kdež řízným ležákem Storzovým

zaplašíte žízeS a chutnými zákuzky
ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznější doušek a výborné doutníky

oého přítele svého pana Shawa
sekretáře pokladny a k velkému

překvapení svému shledal na psa
c(m stolku jeho "Pokrok Západu'
a sice počmáraný modrou tužkou

Krásný mahagonový hou-pá- k

k vílnocíni
Co by mohlo býti žárioucnějším dárkem nad onen kterýž jest

ak potřebným tak i ozdobným?
Vlce než 75 různých druhů sedadel do předsíně z dubového

mahagonového neb javorového dříví na čtvrtky rozřezaného Měli

byste nás navStíviti a dovolili nám abychom vám toto zboží ukázali

I otázal se žertem sekretáře od

kterého času se učí čisti česky
Fan Shaw podal mu časopis i

nepodepsaný dopis se žádosti aby

Máme též jiné druhy vlastní

jichž se vám dostane přímo z

našeho lihovaru v Kentucky

Pošlete si pro náš cenník

a náš seznam vánočních

dárků

Vystřihnete li tuto ohlášku a

zašlete li nám ji s vaším plným

jménem a správnou adresou

zašleme vám krásný kalendář

pro rok 1904

mu záležitost tu vysvětlil a ob

jasnil ježto ví že jest Cech Pan
Rosewater tak ochotně učinil

Dopis psán byl sice anglicky

jest pečlivě postaráno Zi nálev-

nou naleznete buď samého Toníka
aneb věrného jebo sklepníka p
Václava Najberga kteříž vzorně
vás obslouží Tel: A2526

— Podp bokol Tyrš č 1 ti

bude výroční svůj maškarní

ples v sobotu dne 16 ledna 1904
v síni p J W- - Hrocha jest to již

potřetí co byl zábavní výbor nu

cen přeložili pořádání plesu na

jiný den Než do třetice všeho

dobrého — maškarní ples TyrSáků
bude pořádán dne 16 ledna Zá-

bavní výbor zahájil již k němu

přípravné práce a žádá četné

přátele a příznivce své aby te na

ples Tyršáků řádně připravili

— Pan Anton Křeček hostin-

ský na robu 13 a Howard ul

Iavšak vzdor úzkostlivé obezřelosti

Prádelník dubový s

5 luplaty

Prádelník ze Čtvrtek du-

bových s 5 Šuplaty

Prádelník ze Čtvrtek du-

bových s 5 Šuplaty

(28 dubový nábytek do
ložnice

pisatele přece patrny byly stopv
dle nichž podlého udavače lze

Asi v témie čase podal

týž "Slechetolk stížnost svou

tajnému kterýž ai mne 11 pfílži
tosti dobral a pravil mi že mám

nedaleko sebe "dobrého přiteli
$24 dubový nábytek do
ložnice

HILLER LIQUOR COMPANY
1309 Furnara St 713 Y Mnln Street
Oiinilia Neb Louhvillc Ky

495

1050

1250

1185

1585

1200

: 175

150

150

Rud Havelkou jeož počínal si na

prknech jako dospělý herec AvSak

ani Plašil Vrat Kořiskem podaný
nezůstal pozadu za Bojákem a

jemu čestně po bok druží se Čtyři
dívčí úlohy jež sehrály Emilie

Jelenova Aloisie Šrámková RQ

Žena Kunclova a Růž Hudečkova

stáři průměrně 10 let s lehkostí a

přesností podivuhodnou Všechna

čest malým našim ochotníkům —

Po programu všechny přítomné

dítky poděleny byly svačinou a

zákuskem jež ca vyrváni výboru
ochotoé a obětavě obstarali rodiče
dítek Školu navštěvujících načež

následoval dětský ples jenž skon-

čil v půl oxmé hod Jen nerady
opouštěly dítky sin kde tolik

zábavy užily — Ku konci nelze

opomeoouti ochoty a obětavosti

českých našich hudebníků kteří

hudbu pro odpoledne toto obsta
rali Jsou to pp Kořisao Peci

EliíS Svoboda Chvála a Pro

cházka Končíce zprávu svoji

vyslovujeme tímto jménem výboru
vřelý dík všem kdož jakkoli ku

zdaru besídky léto přispěli

— NejstarŠím a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec
fízf-n- po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a vVilliam

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevaou

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

$21 50 komb skříň na in np
knihy a psací stolek IJOD

tl) jo komb skříA na in pn
knihy a psací stolek ] j[

I600 zdravotní lenoSka 4 95

7 5° " " 585

f zjoo dubová kredence J750

íisjo " 1150

Ilono " " 1500

5 5° " " 1150

tiy&5 " " 985

t) jo Morrisova sesle 50 0

tt so " " 750

i6 5o " " 1150

'4 8j " " 1000

ti 9j sesle do rohu 125

{3 jo římská sesle J 50

Kdyby onen mrzký udavač získali

chtěl pro sebe místo jež já nyní
zastávám nemět bych mu ani tak
za zlé neboť bych to považoval

IiíIipv viltornlin fi1 1Tifl ci lilia! 'Ě iléll um

I18 dubový nábytek do
ložnice

ti jo železná

postel

tio 50 železná

postel

tl2 85 železná

poMel

I15 00 kombinovaná skřífi
na knihy a psací stolek

za osobni Mjm jeho Ale jsa
přesvědčen ie veškerá snaha jeho
nese se jen k tomu aby Čecha

vypudil z úřadu do kteréhož by se

Čech jen stěží zase dostal a to

mm ni i vina iauuma
podlým a nehodným udavačtvfm

jen aby se sprostí! osoby jemu
nepohodlné mám za povinnost
tvou veřejnosti české na řáděni

HAYOEN BROS 16 a Dodge ul Omaha

Velko- - 1 maloobchodníci ve viseni

vrátil se v pondělí z výletu svého
v Sauoders okresu Před odjezdem
svým z Omahy troštoval re l
postřílí všechnu zvěř i tu snod
nou při oejmenším v celém Saun
ders okresu jentli si prý nezapy
tlač trochu i v okresu Buder
čemuž ornažštl přátelé jeho věřili

neboť jest o p Antonu známo že

na pět kroků nechybí se ani vever

ky kdyby totiž klidně seděla
Toho nejspíše obávali te statt-čn-'

lovci v Prague i jinde a proto prý

zúmyslně Tonika od lovu zdrželi

Aby ale honecká povčsť Toulka

oenyla pošramocena vyšel si jed
noho dne na 'vytokou' a podaří
10 se ruu ulovili kus že prý 1

statného řezníka pražského paoa
Jana Pavlíka jemuž byl dán do

prádla hrozné uondal Inu 530I1

berní štětináč nenf Žádná mali-

čkosti Toník čest' tvou zuchráoíl
a nyní jest na Janovi aby i on re

putaci své jako výborný řezník

zadost učinil

0(17 prosince do 7 ledna jM každém ná-

kupu v obnosu %£!() a vse
Mimo to pfí každriii $300 a vtHŇím n í k upil

elegantní Houvenlr (Piva a liliu mí nabídka ta
netiká)

Schneider&Klein
jediní čeští obchodníci lihovinami

ve Spojených Státech

1232 South 13th Street Omaha Neb

n AlMlfníl?nstinci jich zastavil se jednou ten rJI°Ípřijce podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepefho 'štoíVam

ochotnější obsluhy Při hojném
odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzúv ležák a co se týče likérů a tttfc!mtctcmicttttttttittttccff4tf ttdoutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Krutni

žádný "šmejd'' nekoupí 33x4

— Česká porodní babička pani

NejlepÉlm mfstem k nakupovaní fW£f£?!"

Vánočních dárku
jest zlatnický a hodinářský obchod £&£ŽÉĚi

i Wm ElliWi 1208 již 13 El
I
MĚi

Marie Glade ová jtž po delší

dobu upoutána byla na lůžko

"SVĚTOVÁ VÝSTAVA"

Informační úřadovna St Louis-sk- é

světové výstav) zřízena byla v

č 1601 Farnam ul Omaba Neb

pod správou Harry £ Moores
kdež veškeré informace budou
s radostf opatřeny úplně zdar-

ma 14 —

iiiiiniiHiiiiiliíittiiH

vážnou chorobou zahájila opětně
již svou činnost Dne 20 list

donesla statného klučíka do rodiny

taká krajana toho poukázali
Snad nedaleká jest doba kdy
podlý a prolhaný udavač ten obje-

ví se před českou veřejoostí v celé

nahotě S úctou
Vác Burel

—- Výborná rověsť české ho-

spody "u Šfttpce" pronikla i do

vzdálené vlasti staré a žovíálol

hostinští Franci a Vávra mají z

toho velikou radost V Omaze ví

již každý že v hospodě "u Šřlup
ce" možno e potiloiti nejen vý-

borným ležákem z proslulého pi-

vovaru Schlitzova barvy červené

i Černé ale i jinými nápoji řízněj-

šími sorty té nejlepSÍ Vedle toho

po celý den chutný zákusek a

notná porce humoru také za něco

stojí Krajané z venkova učiní

dobře když za pobytu svého v

Omazs navštíví hospodu "o Šfiup-ro- h

13 a William ul 17

— Jako obyčejně tak í letos

uspořádá Těl Jed- - Sokol Sylvě-strovsko-

zábavu Zábavy tyto
tt&i se velké oblibě naSchu obe

eenstva neboť Sokolícíz priviJIa
přichystají pro ně pěkný program
Tak tomu bude nepochybně i

letos
— Ve prospěch České ikoly

zdiií čel í oclioloíci "če
ské Amazonky" v neděli 13 pro-

since večer v Sokolovně Úlohy

nalézat! se v rukou oejlepslch
nalicb sil takže není pochyby že

sehrány budou vzorně Vzhledem

pak k účelu nadějeme te co tiej-vět- li

a nejvydmějSÍ podpory se

Z'::zy ssichs cbeccrsíva Lístky
dány budou dj prodeje již tento

týden Doufejme že dojdou
dobrého odbytu

Zd nl7nii 1ký víWr íperkS zlatých I tH!ruvVL laku iimtenv
náuínlce řniíiky dUniaiiWr kllv bro ať Kdo koup) za ♦ % aneb
více olidrl obálku řlulem dle ktr6ho kí'W nfMnky zlaty iperk vyhra--

jo v nouns isio diikj
s

iiouze 110 i uriaimaau
p S Rajuolda na 18 a Vintoo
ul a v neděli dne ai listopadu

překvapila rodinu chvatně známé

Velký vánoční obchod
Kozbite tento rok svůj hlavní nakupovael
stan v BOSTON STORE — Sta krásných
a vhodných dárků za nírné ceny

NojvčtEí svsltcční bazár

kdykoliv vystavený v Omaze

Můžete si snadno vybrali co se vám hodí

pruhlédnete ii si obrovské nale áoby

Hračky - Hry - Knihy- - Loutky
Klenoty — Itozrnanité zboží

VSe oř byste mohli Žádatí ve způsobí
vánočních dárků jest zde k nalezení

aSi)t(ét44ai4if iiia'laVerejnd díkůvzdání! iho mistra pekařského pana Josefa
Flecka čís 3416 již 39 ul do

konce roztomilým párečkem klu Cackloylíros
výhradní majitelé

Jackdaw Ture Peter

Samožltnch korálek

činou a děvulkou již vážili dohro-

mady 31 libru dobré váhy Ježto

dítky i matka jích jsou zdrávy jeít
psn F!ck t vánočního dírku ba-

bičky Glade-ov- é srdečně potěšen K VÁNOCŮM!Gratulujeme

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova a kte

Jet niilcM puvínnoittí naií
vzdáti vřelé díky vlčin třm kte--

říž jakmkfliv yhvH-- pfiniVHi
' ku zdaru naíí zábavy pořádané
v Řokulovné na Americké poavfca
ní Zvláítními díky povinnyljtme
zejména p Kr Lanpaulovi za

prodávání vttupent-- p Kudolfu

Machovi za prodávání pivních
lístků pp Fr Kemerádovi Rud

' Ktrchnerovi a Chaa Pechovi za

obětavé aluiby za nálevnou p
Bt tt Itovakému za vbornou

' hudbu a vtem řhllm přátelům a

zaímjm kteříž ae v tak hojném
počtu do zábavy naií doataviU
Jtktí jednou vřelé díky víeml

Za abor Holetlava l 60 3ČV
VÝBOR

Omaba St llt IV

Zípadnl dodavatelé

ftoaerlck Dhu ikotské kořilky

Escapernonf a Vlrflola Dare via

Rcpsoldových Kalifornských via

a pálenek

"jvffllt iIfaMTOV
Excelsior Spríngs Mo

řlž se chtějí výborně pobaviti mě-

li by navštívili moderně zařízený

i Uhli! XJlilil umu
Též

ti
JLtoileneL"

TrrrM I Měkká aabfá th druha tejména OHLflIKXÉ
OHIO lil 11 émtanrUi sUrrho vaiebe známehs

L LEVIHO v C 715 jižní 13 ulice
Uhlí můžete si objednali i telefonicky číslo 1918
Za výbornou jakost a spravedlivou váhu se rudl

Irití raztálell seMa táat slkt( '"'

E tlaonAv "HTANIíAltl)' fono- -

a 1 lunet DeJInrMleb íínkth
lllíkorých

2S0O
Tttntit ae 3 tuny hudebních I

Ipcvujrcb reoritft
$2900

Edlaonflv "HOME" íono(rrř a 1

tucet
IJSOO

Tentýž a 3 tucty rekordů a při
trojeni na l rekordů

$)900
1 turet frtkfcb JelllkoTch
rekordů IJOO

I turty rjcb JedlIřkovycU
rekordů 9 00

8 tucty takých JedlUkoTyVb
rekordů 1800

S tuctů cMkcb Jedlif kovýcb
rekordů 30 00

I íekf'b tlliTf-l- )
pro mluw ( tri) VkKr a

ColHBlia DIK('I4 vn( Mmurn
p Kliunl )rlllNrdiiitio IMvata v 1'raw pp

braih Hrtmoré pttUu feu„o
"Ul 400
►num Imkfrt rknr4H ttl)l hna prfiíi)l Vdiir h)~lnélr r rjMiIim lhn~) tmtmu II uíioii (noue

ordnr) árovS ubJdiitvkD

NuSckaf aáiirn) a U%ki baStkalair
aa akialé

Dra RICHTERA

Jedioé americké přírodo! kttari
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CACKLEY BROS
Importéři a velko
obckodnícl libovinaml

OMAHA NEBRASKA

STétoznámý

bosticec u Habru s z rob 15 a

William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

Cbleborád Kromě tobo poslou-
ží vám laramantní Čárli nejlepší-m- i

doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 30— tí

— Jest dávným obyčejem na-

šich krajanů že se na svátky
vánoční a Nový rok zásobují oéja
kým říznějším "trunkem" Máme
za povinnost svou v jich vlastním

zájmu upozornili je na český ob-

chod lihovinami Schneider a Klein
č 133a již 13 ul v Omaze kdež

dostanou nejen lihoviny výborné
jakosti za ceny mírné ale i nádav
kem úplně zdarma láhev výborné
bo vlna kd)Z u solidní firmy té

koupí zboží za Jtz 50 a výše Vý
bodná nabídka ta jež ovšem netý-
ká se pivs a lihu potrvá od 7 pro-

since do 7 ledna Nepropaste
výborné příležitosti léto a navštiv-

te zavčas hostinec pana Václava

Scbneidr

"KOTVOVÝ"

PAIH EXPELLER
iest rjejlwpím co roMn MH proti

Bhenmntlfíma P E FLOJřalAM & CO

loletem nervu
1lul prifleia v tocíoli atd
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Velké přfznj naších krajanů těží se

zajisté dovedný nil obuvník

JAN JAN0TA
v č 1414 již 13 nl

kdež vykooivá svědomitě a levni

vlechny správky obuvi Míte-l- i

vaii otav rozedranou učiníte do-

bře když ji zanesete p aootovi

kterýž oboru svému jak náleží roz

orní V přízeS krajana ae poroučí
16x7 Val JAN JANOTA

t OBTIŽÍX TŠEHO DBOir
ltáinf ImIi d&rf hodnf UitA

Ohj25c60c U vSech kkir- -

juka neb prostřednictvím firmy

14 karátové zlaté dámské hodinky od I20 nahoru

Vlký výbér prten) a zlatých klenotů od 1 125 nahoru
UpozorBujeme vás ie za viecbno zboží ruříme

Krajan n JOS P BRAUN vás 1 radostf ovitá a ochotně i po
čtivě vám posloužíaoeb po přání i do domu vsieho zavítá

Nejleplí a ientvé flutry nvt za 25e
Vyblitené Davfďivy nráíkf proti
boleoi falavy a pllcoí balalm po 25c

nimanovtkébo ttaé proti toacbotíoám
za l 00

Bylina! směs pro žaludek po 88c

v Beránkově lékárně
rok 1 a WiJUasB PtitoTaí staalee

I
Richter & co

tli PH vL
Vfrablliilo (oakfra rodních
rakurat pra tuau%r%1j
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